KUVENDI KOMUNAL I KLINES

NJOFTIM PER KONTRATE

0 PUNE O FURNIZIM SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 10.06.2025

Nr i Prokurimit 634-25-5197-2-1-1
Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né¢ GJUHET:
Shqip Serbisht Anglisht

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

Adresa Postare: ABEDIN REXHA

Qyteti: KLINE Kodi postar: - Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Labinot Morina Telefoni: +383 48687050
Shemsedin Berisha

Email: Labinot.Morina@rks-gov.net Faksi:
Shemsedin.Berisha@rks-gov.net

Adresa e Internetit (nése aplikohet): www.Komuna-Kliné.org

Po C Jo
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

Po O Jo
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané t€ drejté t€ b&jné porosi
nén termet e kontrat€s ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATES
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11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:

Transporti i nxénésve té Shkollave fillore t¢ Mesme té Uléta dhe relacionet me névoja té ndryshme
né shkolla Lot 1- Jashanice e Eperme, Lot 2- Dresnik- Dollc, Lot 3- Sferk, Lot 4- Ujmiré, Lot 5
Zllakuqgan, Lot 6- Grabanicé, Lot 7- Drenoc, Lot 8- Volljaké, Lot 9- Gremnik, Lot 10- Budisalc,
Lot 11 Jagode, Lot 12 SHFMU Ismet Rraci Kliné

I1.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

[] Puné O Furnizime Shérbime
0 Ekzekutim [ Blerja

O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[0 Realizimi, né ¢farédo [0 Qira

ményre, t€ punés, pérgjegjés O Blerje me késte

me kérkesa [J Nj€ kombinim 1 kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Né teritorin e Komunés sé Klinés varesisht nga LOT-tet ku éshté pércaktuar

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé

I1.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé€ me njé operator

Kontrate publike kornizé me disa operator

O

Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé

O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 36
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I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés

Transporti i nxénésve té Shkollave fillore té Mesme té Uléta dhe relacionet me névoja té ndryshme
né shkolla Lot 1- Jashanice e Eperme, Lot 2- Dresnik- Dollc, Lot 3- Sferk, Lot 4- Ujmiré, Lot 5
Zllakuqan, Lot 6- Grabanicé, Lot 7- Drenoc, Lot 8- Volljaké, Lot 9- Gremnik, Lot 10- Budisalc,
Lot 11 Jagode, Lot 12 SHFMU Ismet Rraci Kliné

I1.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):

60116100-5

I1.1.7) Variantet pranohen
po [ Jo

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
Po Jo [

Nése po, tenderét mund t€ dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

O vetém njé pjesé Té gjitha pjesét

I1.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi 1 grupit Pérshkrimi i shkurtér

Grupi 1. Transporti i nxénésve té Shkollave
fillore té Mesme té Uléta dhe
relacionet me névoja té ndryshme né
shkolla Lot 1- Jashanice e Eperme,
Grupi 2. Lot 2- Dresnik- Dollc Transporti i nxénésve té Shkollave
fillore té Mesme té Uléta dhe
relacionet me névoja té ndryshme né
shkolla Lot 2- Dresnik- Dollc

Grupi 3. Lot 3- Sferké Transporti i nxénésve té Shkollave
fillore té Mesme té Uléta dhe
relacionet me névoja té ndryshme né
shkolla Lot 3- Sferké

Grupi 4. Lot 4- Ujmiré
Grupi 5. Lot 5 Zllakuqan
Grupi 6. Lot 6- Grabanicé Transporti i nxénésve té Shkollave

fillore té Mesme té Uléta dhe
relacionet me névoja té ndryshme né
shkolla Lot 6- Grabanicé

Grupi 7. Lot 7- Drenoc Transporti i nxénésve té Shkollave
fillore té Mesme té Uléta dhe
relacionet me névoja té ndryshme né
shkolla Lot 7- Drenoc

Grupi 8. Lot 8- Volljaké Transporti i nxénésve té Shkollave
fillore t¢ Mesme té Uléta dhe
relacionet me névoja té ndryshme né
shkolla Lot 8- Volljaké

Grupi 9. Lot 9- Gremnik Transporti i nxénésve té Shkollave

B05 Njoftim per Kontrat 3/7




fillore té Mesme té Uléta dhe
relacionet me névoja té ndryshme né
shkolla Lot 9- Gremnik

Grupi 10. Lot 10- Budisalc Transporti i nxénésve té Shkollave
fillore té Mesme té Uléta dhe
relacionet me névoja té ndryshme né
shkolla Lot 10- Budisalc

Grupi 11. Lot 11 Jagode Transporti i nxénésve té Shkollave
fillore té¢ Mesme té Uléta dhe
relacionet me névoja té ndryshme né
shkolla Lot 11 Jagode

Grupi 12. Lot 12 SHFMU Ismet Rraci Kliné Transporti i nxénésve té Shkollave
fillore t¢ Mesme té Uléta dhe
relacionet me névoja té ndryshme né
shkolla Lot 12 SHFMU Ismet Rraci
Kliné

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté: 12

I1.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 510,920.00

11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Sipas paramases nga njesia kerkuese

11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dit€  (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

111.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

I11.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po Jo [

Nése po, vlera e sigurisé s¢ ekzekutimit EUR  ose 10% e vleres se kontrates me validitet
plani dinamik plus 30 dite % e vlerés s¢ kontratés

I11.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

I11.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés
Po O Jo

Nése po, pérshkrimi i kushteve té vecanta

I11.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE
B05 Njoftim per Kontrat 417




I11.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé: Déshmia e kérkuar dokumentare:

Kerkesat nga Neni 65 i LPP KERKESA 1.- | Deshmi 1- Deklarata nen betim -Forma
Deklarata nen Betim  KERKESA 2. - standarde nga Dosja e tenderit e plotesuar dhe
Vertetimi i ATK ge nuk keni obligime te vértetuar nga Zyrtari pergjegjesi O.E. -
pashlyara ndaj ATK apo jeni ne Marreveshje per | Deshmi 2. Vertetimi nga ATK-Forma
programim borgji KEREKSA 3-Vertetim nga | standarde e vertetimit me validitet jo me
Gjykata ge nuk jeni te denuar per vepra penale teper se 90 dite .Do te kerkohet vetem per te
apo ge nuk ju eshte marr e drejta per veprim si shperblyerin me kontrate para Vendimit te AK
subjekt me vendim gjykate . per shpallje te fituesit. Deshmi 3-Vertetimi
nga Gjykata -Origjinal apo i vertetuar nga
Noteri .Me validitet jo me teper se 90 dite .Do
te kerkohet vetem per te propozuarin per
shperblim me kontrate , para Vendimit te AK
per dhenje te Kontrates.

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale: Déshmia e kérkuar dokumentare:
Kerkesat nga Neni 66 i LPP. Kerkesa 4 - Deshmi 4- Certifikata e regjistrimit te bisnesit
Regjistrim i bisnesit - Kerkesa 5. Regjistrim | Certifikata e ABRK -Kopje - Deshmi
ne TVSH -Kerkesa 6. LICENCA - Lejae 5.Certifikata e TVSH - kopje. Deshmia 6
punes nga Komuna per aktivitetin e transportin e | LICENCA - Leja e punes nga Komuna per
njerzeve. aktivitetin e transportit te njerzve.

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Déshmia e kérkuar dokumentare:

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: Déshmia e kérkuar dokumentare:
Kerkesa 8 - Makineria O.E . duhet te Deshmi 8 - makineria mjetet e transportit -
deshmoj qe posedon Automjete per transoprt librezat e regjistrimit te automjetit . certifikata
udhetareve me leje qarkullimi dhe me deshmi te | e gjendjes teknike te automjetit jo me te vjetra
gjendjes teknike jo me e vjeter se 6 muaj, mjete | se 6 muaj. deshmi qge i ka ne dispozicion apo
transporti minimum 2 - per cdo njerin relacion huazim me mareveshje deshmi 9- stafi.
nga nje mjet trasnporti per secilin lot. deshmit e kualifikimit te vozitjes . Deshmi e
Kerkese 9- Stafi. Per vozites me leje qarkullimi | gjendjes shendetesore - jo me e vjeter se 6 muaj
- kategoria qe perputhet me automjetin - Leja e
vozitjes dhe Certifikata e gjendjes shendetesore te
vozitesit me validitet jo me e vjeter se 6 muaj.

I11.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po O Jo
I11.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

I11.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve
Po O Jo

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

| 1V.1.1) Lloji i procedurés
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E hapur

O E kufizuar

O Konkurruese me negociata

[ Kuotim i Cmimit

1V.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

N¢é bazé té aplikacioneve té pranuara, mé€ sé€ shumti 6 kandidat do t€ ftohen pér t€ dorézuar tenderét e
detajuar té késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t€ pérshtatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
té pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante t€ aplikacioneve té kétyre kandidatéve do t&€ ri-
ekzaminohen pér t€ identifikuar gjashté aplikacionet mé t€ mira pér proceduren e tenderit. T€ vetmit
faktoré té cilét do t€ mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza t& njépasnjéshme
po [ Jo [

n€ ményré qé t& zvogélohet numri i tenderéve t&€ negociuar

Autoritetet kontraktuese mund t€ shpérblejné
kontratat n€ bazg t€ tenderéve fillestaré pa negociata

Po [ Jo O

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po ] Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

X Cmimi mé i ulét
ose
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
Po H Jo

Nése po,

Njoftim paraprak: 1
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Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

po [l Jo
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

1V.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 01.07.2025 koha 13:30:00 vendi E-prokurimi

1V.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
Po O Jo

Nése po, jep arsyetim Afati shkurtohet pasi qe eshte ri-tender dhe mos te kemi vonesa per bartjen
e nxeneseve ne vitin e ri shkollor

IV.3.4) A éshté e nevojshme siguria e tenderit:
Po Jo [

Nése po, vlera e sigurisé€ s€ tenderit 1000 Euro pér secilin LOT pér veq ne LOT-2 1180 Euro.
Vlefshméria e sigurisé sé tenderit né dité€ 120 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 90 apo  muajt

I1V.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 01.07.2025 koha 13:30:00 vendi Zyra e prokurimit

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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